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Välkommen till aktiviteter med Stenungsunds 

Naturskyddsförening! 
 
 

Detta medlemsblad omfattar perioden augusti 2024 till januari 2025. Vi har 

aktiviteter som passar både gamla och unga så ta gärna med hela familjen. Det 

krävs inga förkunskaper för att vara med, kunnigt folk finns alltid till hands. Om 

du undrar över något, till exempel om man kan ta med barnvagn på en vandring, 

eller vilka kläder och skor som är lämpliga vid ett visst tillfälle, ring bara till 

kontaktpersonen och fråga! 

 

Våra arrangemang är öppna för alla, även för dem som inte är medlemmar. Det 

kostar inget att delta (om det inte anges särskilt). När en resa ingår betalar varje 

deltagare sina färdkostnader. Glöm inte kaffetermosen för fikarast har vi alltid 

på våra utflykter. 

 

Programmet med eventuella ändringar finns på vår hemsida 

http://stenungsund.naturskyddsforeningen.se/. Vi har också ett e-nyhetsbrev där 

vi påminner om aktiviteter som är på gång i vår krets. Anmäl dig gärna till detta 

genom att skicka ett mail till stenungsund@snf.se. Du kan också gilla oss på 

Facebook www.facebook.com/snfstenungsund eller följa oss på Instagram: 

naturskyddsforeningstenungsund. 

 

På hemsidan hittar du också förslag till utflyktsmål på egen hand, våra smultron-

ställen. Där finns många bra tips om var du kan skåda fågel, botanisera bland 

växter eller titta på annat trevligt i naturen. Vi vill även passa på att tipsa om 

Västkuststiftelsens guidade vandringar (vastkuststiftelsen.se). 

 

Väl mött i markerna.  

Styrelsen 
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Program augusti 2024 till januari 2025 
 

Om inget annat anges vid respektive programpunkt krävs ingen föranmälan till 

våra aktiviteter, men vi rekommenderar hur som helst att ni kollar vår hemsida 

för eventuella ändringar. 

 

 

Söndag 4 augusti - Fågelskådning på Norums holme 

Vi kan förväntas se rastande vadare änder och rovfåglar såsom fiskgjuse och 

med lite tur även pilgrimsfalk. Kläder efter väder och glöm inte fika. Aktiviteten 

beräknas ta 2.5 timmar. 

Samling: 08:00 på parkeringen utanför Kullens handelsträdgård 

Kontaktperson: Ralf Karlsson 070 379 86 16 

 

Tisdag 13 augusti – Fladdermöss på Sundsby säteri 

Kvällarna bjuder in till spännande och mystiska möten i naturen. Vid Sundsby 

säteri finns vackra parkliknande miljöer med gammalt ursprung. 

Köksträdgården, jätteekarna och vattenmiljöerna skapar nämligen perfekta 

förhållanden för nattens djur, fladdermössen. 

Vi använder ultraljudsdetektorer för att lyssna till fladdermössens sonar. Vid 

solnedgång kommer vi att titta på de vanligaste förekommande arterna av 

fladdermöss i området, som exempelvis vattenfladdermus, nordfladdermus 

och dvärgpipistrell. Om vi har tur kan vi kanske också få höra den ovanliga 

dammfladdermusen som påträffats i området. 

 

 
 
Lättgången tur men det kan bli kallt på kvällen. Medtag gärna ultraljudsdetektor 

om du har, det finns bara ett begränsat antal lånedetektorer. Ficklampa/ 

pannlampa och myggmedel är också bra. Glöm inte fika. Guidningen tar ca två 

timmar. Vid regn blir det inställt eftersom fladdermössen och insekterna inte är 

särskilt aktiva då. 

  



  

OBS! Föranmälan till Emily senast 6 augusti. Deltagarantalet begränsat till max 

25 personer. 

Samling: Sundsby säteri parkering 20:30 alternativt utanför Molekylverkstan 

20:00 om du behöver ha skjuts. 

Kontaktperson: Emily Macgregor, 070 467 30 18, 

 emilymacgregor90@gmail.com 

 
Tisdag 20 augusti – Lieslipning inför slåtterdagen 7 september 

Om du har en lie som behöver slipas finns möjlighet att göra det på en riktig 

roterande slipsten hos Thomas Myremark, Brunås 163 i Jörlanda tisdag 20 

augusti kl 18-21.  
Om inte den dagen passar dig, hör av dig till Thomas (070 347 27 98) eller Lars 

(070 676 82 94) så ordnar det sig. Likaså om du vill samåka, hör av dig. 

 

 

Tisdag 27 augusti - Blomstervandring vid Jordhammars gravfält 

I början av sommaren besökte vi en kväll Jordhammars gravfält i Ödsmål. På en 

lättsam nivå tog vi med gemensamma ansträngningar reda på vad de vanligaste 

blommorna och gräsen hette. Det var så trevligt att vi direkt på plats bestämde 

oss för att göra om utflykten igen för att denna gång se sensommarens blommor.  

Passa på att lära dig lite mer om växterna i vår närhet. Du behöver absolut inte 

ha några förkunskaper för denna kväll! Ta gärna med fika, mobiltelefon och en 

flora. 

Samling: 18:00 utanför Coop på Stenungstorg eller 18:15 på gravfältets p-plats. 

Längd ca 2,5 tim.  
Kontakt: Lars Kastö 070 541 57 10 

 

  OBS!  Lördag 7 september – Slåtter på Jordhammars gravfält 

Tidigare har angivits skiftet juli/ augusti för slåtter, men vi har skjutit på det till 

lördag 7 september. Välkomna kl 10 till parkeringen vid Jordhammars gravfält i 

Ödsmål. Vi kommer att räfsa och samla ihop höet vid samma tillfälle, 

kommunen tar sedan hand om det. Även om du inte har en lie är du välkommen 

med räfsa. Glöm inte matsäck och dricksvatten. Varaktighet svårbestämd, du 

håller på så länge du har lust och ork. Häng på, här behövs det mycket folk! 
Kontaktpersoner:  
Lars Arell 070 676 82 94 och Thomas Myremark 070 347 27 98 

 

 

 

Melin



  

 

Lördag 28 september - Återvinningens dag med mjölksyrning och 

holkbyggning 

Kom och lär dig om ett hållbart och nyttigt sätt att ta vara på och konservera 

grönsaker, samtidigt som du ger dig själv en härlig smakupplevelse. Ta med dig 

en ren glasburk med snäpplock så får du ta hem en egen liten syrningskultur att  

njuta av kommande veckor. Naturskyddsföreningen står för råvaror och 

kunskap. 

Vi kommer även att prata om bokashi - den japanska komposteringsmetoden 

som innebär att mjölksyra sitt köksavfall för snabbare omsättning till jord och 

mer bibehållen näring. Perfekt inför vårens trädgårdsbestyr. 

Bygg en fågelholk som du kan sätta upp hemma! Kommunen ordnar materialet 

och vi hjälper till.  

Håll utkik på sociala medier om plats och klockslag. 

Kontaktperson: Lina Blomstrand 072 981 99 39 (mjölksyrning/ bokashi) och  

Lars Arell 070 676 82 94 (holkbyggen). 
 

 

Söndag 20 oktober - Vandring på Stora Askerön 

Följ med på en härlig höstvandring där vi lär oss mer om mossor och meståg 

samt pratar om kartappar och mobilfotografering. Vi kommer att gå närmare en 

mil på stigar och grusvägar i förhållandevis lätt terräng. Glöm inte fika, varma 

kläder och rejäla skor! 

Samling: 09:30 utanför Coop på Stenungstorg. Vi beräknar vara tillbaka 

omkring 13:00. 

Obligatorisk föranmälan: Till Lars Kastö på tel/sms 070 541 57 10 senast 

torsdag 17 oktober. 

  

En höstdag - Klädbytardag  

Klädbytardagen är en rolig, social och helt gratis aktivitet som ger konkret 

miljönytta. De plagg som man har tröttnat på eller som inte längre passar blir 

nya och roliga för någon annan. Livet på kläderna förlängs och vi bidrar till en 

bättre miljö.   

Plats: Vi återkommer med plats och tid, håll koll i sociala medier.  

Kontaktperson: Hanna Ternevall 076 602 97 77 

  



  

Tisdag 12 november - Föredrag om Bredfjället 

Bredfjället innanför Ljungskile kallas ibland för ett stycke Norrland. Under 

kvällen kommer Lars att berätta och visa bilder om det säregna landskapet. Du 

kommer att få höra om hur fattigt folk har levt där i århundraden och givetvis 

även en hel del om djur och växtliv i området. Med dig får du också många tips 

om hur du själv på bästa sätt kan besöka området med familj och vänner. 

Föredraget beräknas ta två timmar. 

Plats: Kulturhuset Fregatten 18:00 

Kontakt: Lars Kastö 070 541 57 10 

 

Lördag 4 januari 2025 – Vintervandring vid Jordhammarviken 

Dags att börja röra på sig efter allt stillasittande i helgerna. Förhoppningsvis 
bjuder Sked- och Jordhammarsviken på trevliga arter såsom kungsfiskare, 
salskrake och havsörn. Vi är ute tre timmar. Samarrangemang med Bohusläns 
Ornitologiska Förening 
Samling: Jordhammars herrgård 09:00  
Kontaktperson: Stefan Malm 0761 00 51 84 

 

 

24-27 januari 2025 - Vinterfåglar inpå knuten 

I slutet av januari räknas fåglar vid fågelmatningar över hela landet. De senaste 

åren har runt 20 000 rapporter kommit in – men man vill ha ännu fler rapporter! 

Du kan räkna dina matgäster när som helst under perioden 24-27 januari 2025 

och du rapporterar det högsta antalet du ser samtidigt av samma art. 

Vinterfåglar inpå knuten har som mål att stimulera intresset för fåglar, och ger 

forskarna värdefull kunskap om förändringar i vår livsmiljö.  

Läs mer: https://birdlife.se/fagelintresse/vinterfaglar-inpa-knuten/ 
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STYRELSEN 2024 

 

Lars Arell, ordförande 
070 - 676 82 94 

 

Lina Blomstrand, vice ordförande 

072 - 981 99 39 

 

Ulf Nilsson, sekreterare 
070 - 348 05 75 

 

Stefan Malm, kassör 

076 - 100 51 84 

 

Lars Kastö 

070 - 541 57 10 

 

Ralf Karlsson 

070 - 379 86 16 

 
Thomas Myremark 

070 - 347 27 98 

 

Monica Rundin 
070-777 39 98 

 
Hanna Ternevall 

076 –602 97 77 

 
Per Anders Ternevall 

070 - 424 06 15 

  



  

 

 
 

 
Vi skickar ut programbladet med e-post till våra medlemmar och andra 

intresserade. Detta för att minska miljöbelastningen och resursåtgången för att 

trycka och distribuera programmet, och för att minska kostnaderna för 

föreningen. Om du ändå vill ha programmet på papper, kan du skriva ut det från 

vår website, https://stenungsund.naturskyddsforeningen.se/ eller höra av dig till 

föreningen så skickar vi det till dig. 

 

Vill du stödja vår verksamhet är vårt bankgironummer 5374-5238 och 

swishnummer 123 536 972. 

 

Tack på förhand! 

 

 

 

 

 

I samarbete med  

 

 
Avsändare: 



  

Stenungsunds Naturskyddsförening 

c/o Ulf Nilsson 

Bankhagen 141 

444 95 Ödsmål 

 

 

 
 

 


